pater vester celestis delicta v̄ra. Si autē nō dimiseritis hoīb⁹: nec pater vester dimittet vobis pctā vestra. Mat. vj. Ecce quare dicit thema. ydrie sex posite fm. i. ppter purificatiōē. Deo gratias.  
De eadē dñica. Sermo quartus.

**Q**uodcūq; di-

xerit vobis facite. Jo. ij. Pro introductiōe sciēdū qđ iter oīa opa ⁊ vtiliora q̄ possumus facere p̄ n̄ra

salute p̄ncipali⁹ ⁊ maius est obedire mā datis dei: ⁊ nō existimet aliquis hoīm q̄ aliter possit intrare paradysum: nec per dñiū vel ptātez secularē nec sp̄uales nec p̄ pulchritudinē corpalem: sed p̄ humilē obedientiā: Et ideo ⁊ sensus corpis ⁊ inclinatioēs carnis ⁊ tentatioēs demonuz requirūt q̄ teneāt mādata dei. Et cōstat clare p̄ experiētiā quotidianā q̄ p̄sona que vult p̄sequi aliqđ bonū finale qđ p̄ seipsaz habere nō pōt: oportet q̄ sit placida ⁊ cōformis volūtati illius a quo illud bonū h̄z cōseq; ⁊ q̄ fm volūtate illi⁹ se regat. ⁊ hoc apparet i triplici bono. s. in bono corpis: in bono aie: ⁊ in bono vite. Primo in bono aie certū est qđ si homo desiderat habere scientiā qđ est vnū magnū bonū ⁊ perfectio aie quā p̄ suuz ingenium habere nō pōt: opz qđ habeat magistrū ⁊ stet ad regimē volūtati illi⁹. Unde p̄hus dicit. Opz addiscētē credere. Nam si magister diceret discipulo dicas a. Si diceret discipulus magistro ⁊ p̄bo q̄ est b: bene esset malign⁹ nec esset in gratia magistri. Scđo apparet in corpore. Si est aliqđ habēs infirmitatē ⁊ ne scit quō curabit: opz q̄ teneat ordinē medici ⁊ cōsiliū ad hoc vt sanitatē cōsequatur. Unde Augu. Semetipm interficit q̄ precepta medici seruare p̄tēnit. Nā si medic⁹ diceret vobis qđ comederitis caponē ⁊ comederetis bouē: nō cōsequeremini sanitatē. Tertio apparet in vita n̄ra. vñ figurā ⁊ exēplū habem⁹. Gen. xli. vbi legit. Trāfactis septē annis ybertatis q̄ fuerāt in egypto: ceperūt venire septem anni: inopie q̄s p̄dixerat ioseph: ⁊ i vniuerso orbe p̄ualuit fames in cuncta etiā terra egypti fames erat. Sed ioseph filius iacob p̄sciebat istā aduersitatē ⁊ ca-

ristiā futurā ⁊ factus fuit gubernator p̄ pharsonē in toto suo regno qui fecit in septē annis ybertatis p̄cedētib⁹ magnā puisionē ⁊: cū ppl's egypti veniret ad regem dicēs. Dñe ⁊ nos ⁊ filij nostri morimur fame. Rñdebat rex. Ite ad ioseph ⁊ quodcūq; dixerit vobis facite: quasi dicat si vultis liberari ab hac fame non regatis vos fm voluntatē vestrā: s; fm regimē ioseph. Nūc ergo gloriā paradisi nō possum⁹ cōsequi p̄ nosip̄os. Nunqđ est aliquis ita leuis q̄ possit ascēdere ad celū: certe nō s; si habet ascēdere opz q̄ ascēdat per manū xp̄i saluatoris. Nam esse nature per nos nō habem⁹: qz tu nō fecisti te q̄stum ad corpus: nec te creasti q̄stum ad aīam. Vñ ps. xcix. Scitote qm dñs ipse est deus: ipse fecit nos ⁊ nō ip̄i nos. Similiter esse gratie non possum⁹ habere nisi a dño iesu xp̄o. ad Ephe. ij. Gratia em̄ estis saluati per fidem ⁊ hoc nō ex vobis. Dei em̄ donū est nō ex opib⁹ ne quis glorie. Similiter esse glie nō possum⁹ habere nisi a deo. vnde ps. lxxiiij. Gratiam et gloriā dabit dñs. Opz ergo qđ postq̄ desideram⁹ habere gratiā ⁊ gloriā a deo q̄ sumus ei obediētes in mādatis: ⁊ q̄ regam⁹ nos fm voluntatē ei⁹. Sic em̄ exēplū habem⁹. Luc. x. Nā cū quadā die xp̄s p̄dicaret multas excellētias glie paradisi. O quō sciebat illas p̄fecte. Quidā legislator i amore illi⁹ glie fuit islamat⁹ dicēs xp̄o. Magister quid faciēdo vitā eternā possidebo. cui xp̄s. In lege qđ scriptūē: quō legis. Qui ait. Diliges dñm deū tuū ex toto corde tuo ⁊ ex tota aīa tua: ⁊ ex totis virib⁹ tuis ⁊ ex tota mēte tua ⁊ primuz tuū sicut teipm. Dixitq; illi. Recte rñdisti. Hoc fac ⁊ viues. Et iō virgo maria mater gratie sciēs q̄ qui vult salutē consequi opz q̄ se regat fm voluntatē filij sui. Dixit nobis thema. Quodcūq; dixerit vobis facite. Modo sum in materia quā intēdo p̄dicare. Sciēdū q̄ inter oīa alia q̄ xp̄s mādauit xp̄ianis ad gliaz habēdā est: q̄ suā sanctā ⁊ bñdictaz vitam imitemur: que representat in missa. Auctoritas. i. Corinthio. xj. ⁊ Luc. xxij. Hoc facite in meā cōmemoratiōē non dicit in memoriā passionis: sed simpliciter in meā cōmemoratiōē: quia non solum

## Domínica sc̄da post octa. epiphaniæ.

passio: s̄z et̄ tota vita xp̄i adie natiuitat̄  
vsq̄ ad diē ascēlionis ibi representatur.  
Sed diceret aliq̄s q̄ hoc mandatū fue-  
rit solū datum presbyteris. Sed dico qd̄  
hoc mandatū a presbyteris ad laycos  
dirigitur: presbyteris vt memorent vitā  
xp̄i celebrando: laicis vt memorentur de  
uote audiēdo. Et p̄pter hoc dicit thema  
Quodcūq̄ dixerit vobis facite: s̄z hoc  
memorando vitā xp̄i presbyteri deuote  
celebrādo et̄ laici deuote audiēdo. Nūc  
sum in materia predicāda. Et sciatis q̄  
reperio q̄ a die qua xp̄s descēdit de ce-  
lo per incarnationē vsq̄ ad diē quo ascē-  
dit i celū tota vita ipsius rēsentata est  
in missa solēni per triginta op̄a principa-  
lia. Unde credo q̄ sunt multa alia op̄a q̄  
nescimus. ideo Joā. penulti. et̄ vlti. Mul-  
ta quidē et̄ alia op̄a fecit iesus q̄ nō sunt  
scripta in libro hoc: q̄ si scribant̄ p̄ singu-  
la nec ip̄m arbitror mundū capere posse  
eos q̄ scribēdi sunt libros. Ita q̄ mūdus  
nō posset ea capere vel cōphendere: aut  
lingua hoīs dicere q̄stuz est de secretis.  
Nā ita sūt sparsa ac multiplicata secre-  
ta in missa sicut athomi in radio solis: et̄  
nō p̄nt exprimi nec sciri: nec dici. Nā nō  
se mouet presbyter in missa quin ibi sit  
secretū. S̄z nunc dicā vobis p̄ncipalia:  
et̄ sunt triginta. Ideo attēdite cū attētio-  
ne. Primū est incarnatio. Sc̄dm natiui-  
tas. Tertiu circūcisio. Quartuz appari-  
tio. Quintū in templū p̄ntatio. Sextū in  
egyptū descensio. Septimuz de egypto  
recessio. Octauū inuētio in tēplo. Nonū  
baptismi susceptio. Decimū ieiunij in-  
choatio. Undecimū v̄a p̄dicatio. Duo-  
decimū miracul̄ p̄ ostētio. Tredecimuz  
cū apl̄is cenatio. Decimū quartū in hor-  
to oratio. Decimū quintum sua captio.  
Decimū sextū sua crucifixio. Decimū se-  
ptimū in cruce oratio. Decimū octauum  
lateris p̄foratio. Decimū nonn̄z septem  
v̄boz locutio. Vigēsimuz humanitatis  
dimissio. Vigēsimū primū populi illumi-  
natio. Vigēsimū secundū ad inferna de-  
scensio. Vigēsimū tertiu de cruce depo-  
sicio. Vigēsimū quartum syndonis inuo-  
lutio. Vigēsimū quintū resurrectio. Vigē-  
simū sextū appariio. Vigēsimū septimū  
panis comestio. Vigēsimū octauum ad  
predicādū missio. Vigēsimū nonū papa-

tus institutio. Trigēsimū et̄ vltimū i celū  
ascensio. Primū opus xp̄i fuit eius icar-  
natio qm̄ descendēs de celo se posuit in  
v̄tre v̄ginali induēs humanitatē. et̄ di-  
co p̄ tato q̄ induit humanitatē: qz diui-  
nitas erat secrete occultata sub hūanita-  
te. Et debetis scire q̄ incarnatio fuit fa-  
cta p̄ totā trinitatez: qz opa trinitatis ad  
extra vt est maḡalis regula sunt indiui-  
sa: sed tñ solus filius remāsit indut⁹ hu-  
manitate. Sicut p̄ operationē triū hoīm  
qui vestiūt vnā tunicā alicui eoz: cer-  
tū est q̄ oēs induūt sed vn⁹ remanet in-  
dutus et̄ non alij: et̄ sic pater et̄ sp̄itus sc̄tus  
induerūt humanitatē filio: sed tñ sol⁹ fi-  
lius remāsit humanitate indut⁹. Et hoc  
dico q̄ hoc rep̄ntat̄ in missa solēni: et̄ nō  
in alia. Nā qm̄ p̄br̄ intra sacristiam et̄ ibi  
tres induūt eū: s̄z dyaconus et̄ subdia-  
nus et̄ ipsemet se iduit alijs adiuuātib⁹  
tñ ipse sol⁹ remanet indutus. Sic salua-  
tor n̄r xp̄s summus sacerdos fuit indu-  
tus in illa gl̄iosa sacristia. s. vteri v̄gina-  
lis beate marie plena. reliquijs v̄tutū. et̄  
gratiarū et̄ si vultis alti⁹ cōtēplari: sic vt  
in sacristia reliq̄e et̄ ornāmēta et̄ alia p̄cio-  
sa custodiunt̄ sic in illa p̄ciosa et̄ gl̄iosa  
sacristia beate v̄ginis plena v̄tutibus et̄  
gr̄a p̄seruabant̄ iocalia nostre salutis. s.  
saluator mundi. Ista ornāmēta fuerunt  
humanitatis: et̄ p̄tificialib⁹ fuit idut⁹ in  
die veneris stādo i altari crucis. et̄ si ad-  
huc alti⁹ vultis cōtēplari sicut presby-  
ter secrete induit se in sacristia. Nā nul-  
lus de populo videt sacerdotē se indue-  
re: sic qm̄ xp̄s summus pontifex induit se  
humanitate in sacristia beate v̄ginis p̄  
missa dicēda in altari crucis: nullus de  
pp̄lo iudaico vidit nec sciuit ip̄m: tñ fuit  
incarnat⁹. Et si vultis pl⁹ cōtēplari sicut  
presbyter in sacristia induit septē vesti-  
mēta. Primū est: si est ep̄s sandalia: sc̄bz  
amictus: tertiu alba lōga: quartū singu-  
lū: quintū manipul⁹: sextū stola: septimū  
casula. Sic xp̄s summus sacerdos indu-  
tus fuit in vtero v̄ginis marie septē idu-  
mētis: q̄ sunt. viij. dona sp̄us sancti. De q̄-  
bus Esa. xi. Egrediet̄ virga de radice  
iesse et̄ flos de radicib⁹ ei⁹ ascēdet et̄ rege-  
scet sup eū sp̄us dñi: sp̄us sapientie et̄ in-  
tellectus: sp̄us p̄silij et̄ fortitudinis: sp̄us  
scientie et̄ pietatis: et̄ replebit eū sp̄us ti-